
Contacto

Teléfono 934137716

Fax 934137721

  

Dirección Postal

Recepción de ofertas electrónica

(08034) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONSU02020003OP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2021 a
las 15:43 horas.

 j   g   

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

 j

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)

Tipo de Administración Entidad de Derecho Público

Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Sitio Web http://www.bsc.es

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro, mediante renting, de equipos de multifunción
(fotocopiadora, impresión y escaneado de documentos) y mantenimiento para el Barcelona
Supercomputing Center – Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)

Valor estimado del contrato 155.010 EUR.

Presupuesto base de licitación

Importe 156.301,75 EUR.

Importe (sin impuestos) 129.175 EUR.

Clasificación CPV

30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución

5 Año(s)

Observaciones: De acuerdo con las necesidades del Centro

Lugar de ejecución

Subentidad Nacional 

Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Adjudicar la contratación del expediente de contratación número “CONSU02020003OP: Suministro, mediante renting, de

equipos de multifunción (fotocopiadora, impresión y escaneado de documentos) y mantenimiento para el Barcelona

Supercomputing Center – Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)” a la empresa -FUNDACIO PRIVADA MAP,

por un importe máximo de 156.301,75.-€ (CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS UN EUROS CON SETENTA

Y CINCO CÉNTIMOS), IVA incluido, para un periodo de 5 años, por ser el licitador con la oferta con mejor calidad precio

de conformidad con los criterios de valoración establecidos en el PCAP y por haber aportado en el plazo fijado la

documentación que le fue requerida



Ofertas recibidas 3

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACIO PRIVADA MAP

NIF G17414905

El adjudicatario es una PYME : No

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.175 EUR.

Importe total ofertado (con impuestos) 156.301,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación del expediente de contratación número “CONSU02020003OP: Suministro, mediante

renting, de equipos de multifunción (fotocopiadora, impresión y escaneado de documentos) y mantenimiento para el

Barcelona Supercomputing Center – Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)” a la empresa -FUNDACIO

PRIVADA MAP, por un importe máximo de 156.301,75.-€ (CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS UN EUROS

CON SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS), IVA incluido, para un periodo de 5 años, por ser el licitador con la oferta con mejor

calidad precio de conformidad con los criterios de valoración establecidos en el PCAP y por haber aportado en el plazo

fijado la documentación que le fue requerida

Fecha del Acuerdo 22/02/2021

Plazo de Formalización Del 16/03/2021 al 22/03/2021

Información Sobre las Ofertas

  

Procedimiento Abierto

Tramitación Ordinaria

Tramitación del Gasto Ordinaria

Sistema de Contratación No aplica

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2020 a las 14:00

Observaciones: Las ofertas deberán presentarse electrónicamente a través del Perfil del Contratante, en el siguiente

enlace: https://ewebapps.bsc.es/tenders/ Se amplía el plazo de presentación de ofertas (ver apartado 11

Comunicaciones en https://ewebapps.bsc.es/tenders/es/tender/CONSER02020003OP)

p     y 

Apertura de Ofertas Económicas



Apertura sobres 1 y 2

Apertura sobre administrativa

El día 03/12/2020 a las 11:00 horas

Apertura sobres 3

Apertura sobre oferta económica

El día 28/01/2021 a las 10:20 horas

https://rediris.zoom.us/j/88134029385?pwd=Uk03MVM0K0JQVStqNUxUQnp1SWVFQT09

ID de reunión: 881 3402 9385 Código de acceso:

612107

    

Otros eventos

    

Detalle de la Licitación:

 

ID 0000006289764 |  2021-611678 | Mon, 22 Feb 2021 15:43:33:989 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147975660728060223198722808691618265228 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


